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11 dienų
iki „Anykštos“ prenumeratos akcijos 

2024 metams pabaigos.
Nepraleiskite progos sutaupyti!

RENGINYS. Kviečiame į 
klasikinės muzikos bei šiuolai-
kinės klounados koncertą-spek-
taklį kūdikiams bei mažiems 
vaikams „Muzikinė raudonos 
nosies kelionė“, vyksiantį rug-
sėjo 10 d. 16 val. Angelų mu-
ziejuje-Sakralinio meno centre 
(Vilniaus g. 11, Anykščiai). 
Bilietų kainos: suaugusiems 5 
Eur, moksleiviams, studentams, 
pensininkams 3 Eur. Bilietus 
galėsite įsigyti prieš koncertą-
spektaklį.

„Viešumas“. Anykščių Jono 
Biliūno gimnazija šią vasarą už 
600 eurų nusipirko skulptūrą 
„Angelas“. „Anykštai“ pasido-
mėjus, kas šią skulptūrą sukū-
rė, gimnazijos direktorė Regina 
Drūsienė tai įvardyti atsisakė. 
„Mes tokių dalykų negalime 
skelbti. Čia ne kažkoks žmogus 
savadarbis, bet dirbantis tą dar-
bą žmogus“, – sakė R. Drūsie-
nė. Pasak gimnazijos direktorės 
R. Drūsienės, skulptūra „Ange-
las“ – paskutinių trijų abiturien-
tų laidų dovana mokyklai.

Inventorius. Anykščių rajo-
no savivaldybė už kiek daugiau 
nei 1 tūkst. 800 Eur įsigijo 6 
metalines tvoreles, 9 metalinius 
narvus ir 6 plastikines dėžes. 
Visos šios priemonės skirtos 
smulkiems naminiams gyvū-
nams laikyti. Šios priemonės 
bus skirtos evakuotiems gyven-
tojams, su savimi atsigabenu-
siems naminių gyvūnų, kurie 
apgyvendinami kolektyvinės 
apsaugos statiniuose.

Paslauga. Anykščių rajono 
savivaldybė už 4 tūkst. 840 Eur 
užsakė socialinio būsto plėtros 
investicinio projekto parengimo 
paslaugas. Projektą rengs UAB 
„Eurointegracijos projektai“.

Anykščių konservatoriai turi 
naują pirmininkę

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Rugsėjo 3-ąją, sekmadie-
nį, vykusiame Anykščių Tė-
vynės sąjungos – Lietuvos 
krikščionių demokratų sky-
riaus susirinkime, po dau-
giau nei dvidešimties metų 
buvo išrinkta nauja sky-
riaus pirmininkė. Ja tapo 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė.

Sausirinkime taip pat 
buvo pasiūlytos kandidatū-
ros į Lietuvos Respublikos 
Prezidento postą bei Eu-
roparlamentą – į pastarąjį 
anykštėnai siūlo jauniausią 
rajono savivaldybės tarybos 
narį Dominyką Puziną.

Visi Anykščių TS-LKD pirmininkai (iš kairės): daugiau nei dvidešimt metų skyriui vadovavęs Sigutis 
Obelevičius, naujoji pirmininkė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė ir pirmasis vadovas Saulius Nefas.

Anykščių ir Panevėžio 
rajonų savivaldybių terito-
rijose jau kitais metais pla-
nuojama pastatyti 32 vėjo 
elektrines.

Kauniečių įmonės UAB 
„Ekostruktūra“, vertinan-
čios poveikį aplinkai, va-
dovė Ona Samuchovienė 
nuotoliniame susirinkime, 
kuriame dalyvavo tik pora 
šios įmonės atstovų, UAB 
„Troškūnų vėjas“ atstovas 
ir „Anykštos“ žurnalistė, 
pristatė elektrinių poveikio 
aplinkai vertinimą ir jos iš-
vadas.

Trikampyje tarp Traupio, Raguvėlės ir 
Troškūnų iškils vėjo jėgainės

Vėjo elektrinių poveikio aplinkai vertinimo dokumentuose pažymėtos planuojamų statyti elektrinių  
vietos. Anykščių ir Panevėžio rajonų sankirtoje jau kitąmet išdygs net 32- iejų vėjo elektrinių parkas.

Lūžusį 
šimtametį Elmės 
ąžuolą galima 
išgelbėti

Anykščių 
M. Valančiaus 
gatvės bendra-
butis – aplaidaus 
gyvenimo būdo 
atspindys

Nebus medžių, 
nebus ir kurorto



  
KONKREČIAI

spektras

 2023 m. rugsėjo 5 d.

Temidės svarstyklės

Keliautojas. Rugsėjo 3 
dieną, apie 06.20 val. kely-
je Radiškis-Anykščiai-Ro-
kiškis, Debeikių seniūnijos 
Vosgėlių kaime sustabdytas 
automobilis BMW, kurį vai-
ravo neblaivus (gim. 1998 
m., nustatytas 1,54 prom. 
girtumas) vyras, gyvenan-

tis Kaune, A. Baranausko g. 
Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas.

Vairuotojas. Rugsėjo 3 
dieną, apie 14.16 val. Trau-
pio seniūnijos Levaniškių 
kaime sustabdytas automo-
bilis SEAT ALHAMBRA, 
kurį vairavo vyras (gim. 
1987 m.), gyvenantis Pane-

vėžyje, Statybininkų g., bū-
damas neblaivus (nustatytas 
2,12 prom. girtumas). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Smurtas. Rugsėjo 3 dieną, 
apie 01.30 val. name Debei-
kiuose vyras (gim. 1997 m.) 
smurtavo prieš moterį (gim. 
1997 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas. Vyras sulaikytas 

ir uždarytas į areštinę.

Vagystė. Rugsėjo 4-osios 
naktį buvo išplėštas prekybinis 
kioskelis, esantis šalia Kavars-
ko, skelbiama socialiniuose 
tinkluose. Skelbiama, kad va-
gys pavogė sulčių butelius, 
becukres vaisių juosteles, ma-
rinuotus burokėlius, pomidorų 
padažus, įvairius džemus.

Lūžusį šimtametį Elmės ąžuolą galima išgelbėti Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Beveik prieš porą savaičių liūdnas likimas ištiko Paelmio 
kaime, Elmės kraštovaizdžio draustinyje stūksantį šimta-
metį šešiakamienį ąžuolą – audra išlaužė du jo kamienus. 
Nuo šiol ąžuolas bus vadinamas penkiakamieniu, nes vieno 
– negyvo – jo kamieno gamtininkai nepriskaičiuodavo.

Į įvykio vietą atvykusi arboristė Kristina Žalnierukynai-
tė įvertino Elmės ąžuolo būklę ir teigė, jog medį išgelbėti 
įmanoma.

„Nesitikėjome, kad jis nulūš 
– atrodė labai tvirtas. Tačiau 
kai nulūžo, buvo matyti ir pu-
vinys, ir toks  didelis grybas 
užaugęs. Lūžusi vieta taip pat 
kelia nerimą, nes viskas atsi-
vėrė. Sunku pasakyti, kaip su 
ąžuolu bus, lauksime specia-
listų rekomendacijų. Jis yra sa-
vivaldybės saugomas objektas, 
mes, regioninio parko direkci-
ja, tą medį prižiūrėdavome“, 
– „Anykštai“ sakė Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos 
Anykščių regioninio parko 
grupės patarėja Rasa Gražie-
nė.

Apžiūrėti ąžuolo, pasak R. 
Gražienės, buvo susirinkę ir 

Aukštaitijos saugomų teritori-
jų direkcijos, ir Anykščių rajo-
no savivaldybės atstovai, kurie 
tarėsi, kaip medžiui padėti. 
Buvo nuspręsta pakviesti eks-
pertę, kuri pateikė rekomenda-
cijas, ką daryti su ąžuolu. 

„Medžio padėtis – liūdnoka, 
– konstatavo K. Žalnieruky-
naitė. – Didžiulė šaka išlūžo, 
šaknų dalyje atsivėrė didelė 
ertmė. Matosi, kad, kažkada 
seniai jis buvęs trenktas žai-
bo. Tas, matyt, turėjo didelės 
įtakos šaknynui, ten ir grybų 
priaugę, kurie kaip reikiant 
medį ėda. Ąžuolo kamienų yra 
daug, jie vienas nuo kito svyra, 
dėl to medžio stabilumas yra 

labai prastas. Šiuo metu lanky-
tojams rekomenduočiau po juo 
nevaikščioti.“ 

„Anykšta“ arboristės teira-
vosi, ar įmanoma šį Anykščių 
rajono pasididžiavimą išgel-
bėti. Specialistė sakė: „Išgel-
bėti įmanoma, tačiau reikia 
imtis priemonių. Kadangi jis 
auga miškų masyve, jo apačia 
yra tamsoje, tad ąžuolas nusi-
džiovinęs visas šakas, esančias 
apačioje. Jei ąžuolas negauna 
šviesos, elementariai jis džiūs-
ta. Iš pietų ir rytų pusės reikė-
tų šiek tiek iššviesinti mišką 
– ten auga labai menkavertės 
eglės, kurias reikėtų pašalin-
ti. Ąžuolui atvėrus šviesą, že-
miau pradėtų augti atžalėlės. 
Nuo viršaus reikėtų mažinti jo 
aukštį, kad jis nebūtų toks sun-
kus ir tada, jei bus imamasi šių 
priemonių, jis gali gyventi dar 
visai ilgai.“

Tačiau ąžuolo surišti, pasak 
K. Žalnierukynaitės, nereikėtų 
– šitaip jam galima tik dar la-
biau pakenkti, nes, esant dide-

Du šimtamečio Elmės ąžuolo kamienai – vienas supuvęs, kitas 
gyvas – nuvirto audros metu. 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos nuotr.

Nulūžusio ąžuolo kamieno 
arboristė Kristina Žalnieru-
kynaitė patarė neliesti – jį 
reikėtų tokį miške ir palikti.

liam vėjui, gali lūžti visi kamie-
nai kartu. Taip pat ir išlūžusio 
kamieno nereikėtų liesti – miš-
ke toks turėtų ir likti.

Pasiteiravus, ar grybus, ku-
rie ėda Elmės šimtametį, reikia 
naikinti, K. Žalnierukynaitė tei-
gė, jog to daryti jokiais būdais 
negalima. 

„Medžio grybų neišnaikin-
si – jie „sėdi“ visame medyje. 
Žmonės galvoja, kad grybas yra 
tas, kuris jau išlindo. Taip nėra. 
Grybų vaisiakūniai išlenda tada, 
kai jie jau būna įsitvirtinę kaip 
reikiant. Norint sunaikinti gry-
bą, reikia sudeginti visą medį. 
Visokie kamieno gremžimai yra 
gryna nesąmonė – kol medis gy-
vybingas, tol jis pats su grybu ir 
kovoja. Medis nėra žmogus, jis 
neišpūliuoja, neužgyja. Jis tie-
siog atriboja puvinį. Jei medžio 
gyvybingumas stiprus, jis turi 
didelę gerą mitybinę bazę, jis 
tikrai su tuo grybu sukovos. El-
mės ąžuole gyvos medienos yra 
daug ir jis su tuo grybu kovos. 
Sename medyje visuomet grybų 
yra“, – Elmės ąžuolo gelbėjimo 
ypatumais dalijosi arboristė.

Elmės ąžuolas auga Paelmio 
kaime, Elmės kraštovaizdžio 
draustinyje. Jo aukštis – 30 me-
trų, o apimtis kamieno pagrinde 
– net 7,66 metro. Kiek tiksliai 
ąžuolui metų, nėra žinoma, ta-
čiau specialistai mano, kad ne 
mažiau kaip 100.

2003 metais Elmės ąžuolas 
buvo paskelbtas savivaldybės 
saugomu gamtinio kraštovaiz-
džio objektu. 

Šiemet Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcijos specialis-
tai buvo atrinkę Elmės ąžuolą 
2023 metų Lietuvos medžio at-
rankos konkursui. 

Policijos pareigūnas automobiliu kliudė stirną
Ankstų sekmadienio rytą Anykščių rajono policijos komi-

sariato pareigūnas tarnybiniu automobiliu kliudė stirną.

Kaip pranešė Utenos apskri-
ties policija, įvykis užfiksuotas 
apie 4.16 val. kelyje Čekonys-
Debeikiai-Žalioji.

Uniformuotas, blaivus 1995 
metais gimęs policijos parei-
gūnas tarnybiniu automobiliu 
„VW Transporter“ kliudė staiga 
į kelią išbėgusią stirną.

Įvykio metu žmonės nenu-
kentėjo, apgadintas policijos 

automobilis.
Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Komu-
nikacijos poskyrio vyriausioji 
specialistė Violeta Ginaitienė 
„Anykštą“ informavo, kad šiais 
metais Anykščių rajone įregis-
truoti 37 eismo įvykiai, kuriuos 
sukėlė laukiniai gyvūnai. Pernai 
tokių įvykių registruota gerokai 
daugiau – per tą patį laikotarpį 

jų buvo 108.
„Anykštai“ plačiau pasido-

mėjus, ar Anykščių rajone, vie-
tinės reikšmės keliuose savival-
dybė gali įrenginėti atitvarus, 
kurie vairuotojus apsaugotų 
nuo susidūrimų su laukiniais 
gyvūnais, Anykščių rajono sa-
vivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas, savivaldybės 
Saugaus eismo komisijos pir-
mininkas Ramūnas Blazarėnas 
sakė, kad tokia galimybė yra.

„Bet nemanau, kad tą reikė-

tų daryti. Iš gyventojų nesame 
sulaukę prašymų savivaldy-
bei priklausančiuose keliuose 
įrengti atitvarus nuo laukinių 
gyvūnų“, – sakė R. Blazarėnas.

Pasak Saugaus eismo komi-
sijos pirmininko R. Blazarėno, 
jei tokių prašymų savivaldybė 
iš gyventojų sulauktų, jei ati-
tvarus nuo laukinių gyvūnų 
norima įrengti respublikinės 
reikšmės keliuose, apie tai sa-
vivaldybė informuotų Lietuvos 
automobilių kelių direkciją.

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Siūlo. Sveikatos apsaugos mi-
nisterija (SAM) Vyriausybei siū-
lo nepritarti Seime svarstomam 
siūlymui elektroninėmis cigare-
tėmis ir jų pildyklėmis prekiau-
ti tik vaistinėse ir su receptais. 
Tokią išvadą ministerija pateikė 
Vyriausybei, kurios išvados pa-
prašė Seimas. Ministerija siūlo 
nepritarti pakeitimui dėl kelių 
priežasčių, visų pirma – Pasaulio 
sveikatos organizacija ir Europos 
Komisija nepripažįsta, kad elek-
troninės cigaretės turi mažesnį ža-
lojantį poveikį sveikatai ar padeda 
mesti rūkyti. Be to, tokia tvarka 
neatitiktų Tabako produktų di-
rektyvos, o tokios cigaretės – ES 
vaisto sąvokos. Konkurencijos 
tarybos vertinimu, pataisos, jeigu 
joms būtų pritarta, sudarytų pa-
lankesnes konkurencines sąlygas 
tabako gamintojams ir impor-
tuotojams, nes jų gaminiai taptų 
labiau prieinami nei elektroninės 
cigaretės. Išvadoje, be kita ko, 
nurodoma, kad elektroninių ciga-
rečių prekyba parduotuvėse taps 
nelegali, skatins draudžiamą pre-
kybą, nes jų bus galima lengvai 
įsigyti visose ES šalyse, kuriose 
nėra tokio draudimo. Elektroni-
nėmis cigaretėmis ir jų pildyklė-
mis leisti prekiauti tik vaistinėse 
su receptais siūlo kelios dešimtys 
parlamentarų, parengusių Tabako, 
tabako gaminių ir su jais susijusių 
gaminių kontrolės pakeitimo įsta-
tymo pataisas.

Įsilaužta. Pasinaudojus vieno 
svetainių gamintojo pažeidžia-
mumu, buvo įsilaužta į maždaug 
10 Lietuvos savivaldybių ir įvai-
rių institucijų interneto svetainių, 
pirmadienį pranešė Nacionalinis 
kibernetinio saugumo centras 
(NKSC). Pagal NKSC gautą in-
formaciją, buvo įsilaužta į sve-
taines poliklinika.lt, radviliskis.lt, 
ukmerge.lt, siauliai-airport.com, 
kalvarija.lt, sc.joniskis.lm.lt, jpm.
lt. Pagal centro pirminį vertini-
mą, visi įsilaužimai yra susiję su 
svetainių kūrėjo UAB „Sales Par-
tners“ kibernetinio saugumo spra-
ga. „Piktavaliai, įsilaužę į svetainę, 
panaikindavo jos turinį ir vietoj jo 
įkeldavo karo kurstymą skatinan-
tį pranešimą“, – teigiama NKSC 
pranešime. Centras teigia aktyviai 
bendradarbiaujantis su svetainių 
gamintoju bei incidentus patyru-
sių svetainių valdytojais, jiems 
yra teikiamos rekomendacijos dėl 
incidento valdymo ir svetainių 
veiklos atstatymo.  NKSC taip 
pat ragina visus UAB „Sales Par-
tners“ klientus skubiai susisiekti 
su jų svetainės kūrėjais ir apriboti 
prieigą prie savo svetainės turinio 
valdymo sistemos, pakeisti visų 
naudotojų prisijungimo slapta-
žodžius, patikrinti, ar į svetainės 
žiniatinklio (angl. web) serverį 
nėra įkelta pašalinių failų, ar nėra 
atlikta svetainės išeities kodo mo-
difikacija.

-BNS
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komentarai Nebus medžių, nebus ir kurorto
Pastaruoju metu Anykščiuose daug diskusijų sukelia 

miesto, miestelių erdvėse, kapinėse kertami medžiai. Besi-
skelbdami „žaliąja viršūne“, gamtai neabejingų anykštėnų 
nuomone, Anykščiai anaiptol tokie nėra.

Teiraujamės: ar iš tiesų rajone medžių iškertama per 
daug? Galbūt atvirkščiai – jų reikėtų pašalinti daugiau?

Ar gera iniciatyva rengti peticiją, kad savivaldybė skirtų 
daugiau lėšų miesto želdiniams prižiūrėti?

Želdynus reikėtų 
prižiūrėti geriau

Kristina RUDOKAITĖ, 
ekskursijų vadovė:

„Kiek medžių mieste šalina-
ma, nelabai domiuosi. Bet aš 
už tai, kad jei medžiai yra, jie 
ir liktų. Jei jie išaugo, buvo, ne-
kliuvo niekam daugelį metų, tai 
nemanau, kad klius ir dabar. Aš 
– už išsaugojimą.

Žalumos Anykščiuose yra, 
tik ji ne visada prižiūrima. No-
rėtųsi, kad žaliosios erdvės būtų 
geriau tvarkomos.

Palaikyčiau iniciatyvą, kad 
būtų skirta daugiau lėšų žel-
dynams, nes pastebėjau, kad 
miesto pakraščių šienavimai 
vyksta vos ne vieną kartą per 
vasarą, prieš miesto šventę. Pu-

šyno mikrorajone žolės neretai 
būna jau gerokai paaugusios, 
šaligatviai neprižiūrimi. O tu-
ristų būna jau nuo pavasario, 
vasaros pradžios.“

Būtinas 
arboristas

Evelina ZABLOCKIENĖ, 
anykštėnė:

„Mane stebina, kaip mieste 
išpjaunama dauguma sveikų 
medžių, neskiriami finansai ir 
dėmesys į genėjimą. Apie tokį 
dalyką kaip paremti, parišti kal-
ba iš viso neina. Vieną gluosnį, 
kurį pavyko išsaugoti prie nau-
jos „Maximos“, parišo, tačiau 
parišo už milžiniškus pinigus. 
Toks surišimas kainuoja 200 
eurų, o čia kainavo apie tūks-

tantį. Sąskaitoje rodomi trys 
surišimai, tačiau realiai jų nėra. 

Ir prie Anykštos upelio, kur 
dabar „sutvarkyta“ – privežta 
žvyro, atvežti medžiai. Tik keli 
buvo pasodinti, o kiti didžiau-
sioje saulės kaitroje keturias 
dienas gulėjo numesti nepaso-
dinti. Pasodintieji auga visiška-
me žvyre.

Kur benueini, kur bepasižiū-
ri – jokios kompetencijos nėra. 
Medžių kirsti pagal inventori-
zaciją įstatymiškai negalima. 
Turi būti atlikta medžio eks-
pertizė. Labai gaila, kad mieste 
nėra arboristo, kuris pasakytų, 
kaip yra.

Peticiją mačiau ir visus ska-
tinu pasirašyti – tai padėtų 
mūsų Tarybos nariams supras-
ti medžių priežiūros būtinumą, 
paskatintų jų domėjimąsi apie 
teisingus genėjimus. Manau, 
tai būtų didžiulė pagalba mūsų 
miestui, kad medžiai būtų ne-
nukirsti, sveiki, kad jie gry-
nintų orą, kuris pas mus ypač 
užterštas – labiausiai J. Biliūno 
gatvėje. Medžiai ten iškirsti. Ir 
seniai prašau arboristo etato. 
Jei nebus medžių, nebus ir jo-
kio kurorto – žmonės pas mus 
atvažiuoja todėl, kad čia yra 
gamta, medžiai.“

Kertami tik 
pavojų keliantys 
medžiai

Kęstutis BILBOKAS, vy-
riausiasis miškininkas:

„Nemanau, kad medžius 
kerta dėl to, kad kirstų. Ypač 
miestuose. Greičiausiai paša-
lina pavojingus medžius – ti-
krai mieste ar kapinėse niekas 
nekerta medžio, jei jis nekelia 
jokio pavojaus. Kiek aš žinau, 
kiek domiuosi, pašalinami to-
kie medžiai. 

Skirtingų nuomonių atsiras 
visą laiką – atsiras ir tokių gam-
tos mylėtojų, kurie prieštarauja, 
kad prieštarautų, kad dėmesį 
atkreiptų. Daugiau yra susirūpi-
nusių žmonių, kad kaip tik rei-
kėtų daugiau medžių pašalinti, 
nes tik laiko klausimas, ypač, 
kai tokie orai, kaip pastaruoju 
metu, kada kuris nuvirs, ar dar 
blogiau – ką užmuš. 

Yra arboristai, kurie įverti-
na, kiek medis stovės, nes mes, 
miškininkai, pažiūrėję į kamie-
ną, ne viską matome. Manau, 
kad savivaldybė yra kompeten-
tinga, jie kai kuriais klausimais 
konsultuojasi ir su mumis.

Peticija, be abejo, yra gerai. 
Geros iniciatyvos, rengiamos 
dėl to, kad būtų kažkas sodina-
ma, visada gerai. Tik, žinoma, 
reikia atsižvelgti, kas sodinama, 
kad po to nereikėtų iškirsti.“ 

Svarbiausia – 
pusiausvyra 

Aleksas ALEKSIŪNAS, 
Daujočių bendruomenės pir-
mininkas, verslininkas:

„Kapinėse tvarką reikia dary-
ti... Medžiais apaugę, šakos len-
da. Manau, kad viskas turi būti 
proto ribose. Kita vertus, kai 
kur grybautojai skundžiasi, kad, 
nuėję į senas vietas grybauti, 
randa tik medžių kelmus. Visą 
laiką bus nepatenkintų, bus ir 
patenkintų. Manau, bioįvairovę 
reikia išlaikyti: kai kur per daug 
apžėlę, o kai kur reikia sodin-
ti – ir mes Daujočiuose eglučių 
prisodinom. O buvo atvejis, kai 
leidome nukirsti vieną klevą, su 
kuriuo žmogus daug metų kan-
kinosi, lapus tampydavo. Iki da-
bar jis mums dėkingas. Manau, 
svarbiausia išlaikyti pusiausvyrą 
ir taikyti gyvenimiškus sprendi-
mus. Jei lėšų po skelbiamos pe-
ticijos želdynams bus pakanka-
mai, jų priežiūrai – tai tik už.“

-ANYKŠTA

Trikampyje tarp Traupio, Raguvėlės 
ir Troškūnų iškils vėjo jėgainės

(Atkelta iš 1 psl.)
Šios ūkinės veiklos organiza-

torius – Vilniuje įsikūrusi užda-
roji akcinė bendrovė „Troškūnų 
vėjas“, kuri ir užsakė įvertinti 
elektrinių poveikį aplinkai. 

„Iš pradžių buvo planuota 
statyti 36 vėjo elektrines, ta-
čiau, atlikus ornitologinius tyri-
mus, išnagrinėjus buveines, ki-
tus aplinkosauginius aspektus, 
keturių vėjo elektrinių buvo 
atsisakyta – jos nebeiškils Pa-
nevėžio rajone Noriškių kaime, 
Anykščių rajone Pailgamiškio, 
Nausodės ir Juostininkų kai-
muose. Todėl poveikio vertini-
mas atliekamas 32-iem elektri-
nėms. Kiekvienos planuojama 
instaliuota galia siektų iki 8 
MW, stiebo aukštis – nuo 135 
iki 179 metrų, rotorius – nuo 
148 iki 170 metrų, priklauso-
mai nuo elektrinės tipo. Pla-
nuojama, kad vienos elektrinės 
bendras aukštis su sparnais gali 
siekti iki 253 metrų. Bendra su-

minė parko galia siektų iki 250 
MW, – kaip atrodys naujieji 
vėjo „malūnai“, supažindino O. 
Samuchovienė. – Veikla pagal 
ekonominės rūšies klasifikato-
rių priskiriama elektros energi-
jos gamybai, perdavimui ir pa-
skirstymui. Gauta energija bus 
tiekiama į bendrą tinklą.“

Šios vėjo elektrinės, pasak 
O. Samuchovienės, yra saugios 
tiek aplinkai, tiek žmonėms – 
įvertinus jų poveikį aplinkai, 
neigiamo poveikio naudingoms 
iškasenoms iš žemės gelmės 
nenustatytas, taip pat miškams, 
draustiniams neigiamo povei-
kio nėra, išlaikomas reikiamas 
atstumas iki draustinių, saugo-
mų teritorijų, gyvenviečių.

„Vėjo jėgainės negadina 
kraštovaizdžio – yra tik ne-
reikšmingas poveikis, taip pat 
šiuolaikinės elektrinės sukelia 
nereikšmingus infragarso ir 
žemo dažnio garsų lygį – žmo-
nių sveikatai tai nekenkia“, – 

teigė O. Samuchovienė.
Šias 32 vėjo elektrines pla-

nuojama statyti kaimiškose te-
ritorijose, kurios bus nutolusios 
~20 km atstumu nuo Panevėžio, 
~18 km nuo Anykščių, ~9,5 km 
nuo Miežiškių, ~6,8 km nuo 
Surdegio, ~5 km nuo Traupio, 
~4,6 km nuo Nevėžio, ~4 km 
nuo Raguvos, ~3,7 km nuo Le-
vaniškių, ~3,6 km nuo Pajuos-
čio, ~3,2 km nuo Raguvėlės, 
~2,4 km nuo Troškūnų.

Vėjo elektrinės gali būti 
vystomos tik tose teritorijose, 
kuriose ši veikla yra nedrau-
džiama. Jų įrengimas negali-
mas saugomose teritorijose, 
gyvenamosiose teritorijose, in-
tensyviosios ir ekstensyviosios 
rekreacijos teritorijose. Taip pat 
– miestų ir miestelių urbanizuo-
tosios plėtros teritorijose, kurios 
nustatytos teritorijų planavimo 
dokumentais, miško paskirties 
žemėje, teritorijose, kuriose 
vėjo elektrinių projektavimo ir 

statybos darbai draudžiami pa-
gal Lietuvos kariuomenės vado 
įsakymą.

Planuojama, kad 2023-aisiais, 
atlikus poveikio aplinkai ver-
tinimą, bus paruošti techniniai 
projektai ir šių elektrinių sta-
tybos pradžia bus 2023–2024 
metais. Eksploatuoti naujas 

vėjo jėgaines tikimasi jau 2024-
aisiais.

Šios vėjo elektrinės Anykš-
čių rajone bus ne pirmos – Ka-
varsko seniūnijoje, netoli kelio 
Ukmergė-Utena stovi 6 vėjo 
elektrinės, prie Staškūniškio 
– 9 ir dar dvi, pastatytos visai 
neseniai – šalia Kavarsko.

 Eksploatuoti naujas vėjo elektrines statytojai tikisi jau kitais 
metais. Bendra suminė parko galia siektų iki 250 MW.
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Anykščių M. Valančiaus gatvės bendrabutis – 
aplaidaus gyvenimo būdo atspindys Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

„Anykštoje“ dar prieš gerą dešimtmetį keltą Anykščiuose M. Valančiaus gatvėje apleisto 
bendrabučio problemą pagaliau išvydo ir savivaldybė. 

Jauniausias Anykščių rajono tarybos narys, konservatorius Dominykas Puzinas buvo 
šokiruotas vaizdų, kuriuos pamatė apsilankęs bendrabutyje. Po to, kai politikas paviešino, 
kokios tragiškos šiame bendrabutyje yra buitinės sąlygos, apie tai diskusija persikėlė į 
Anykščių rajono tarybos posėdį.

Praėjusią savaitę vykusiame 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje Anykščių rajono mero pa-
vaduotoja Audronė Savickienė 
paskelbė informacinį pranešimą 
apie Anykščiuose, M. Valan-
čiaus gatvėje, 4-uoju numeriu 
pažymėto bendrabučio būklę. 

Kaip informuota Anykščių 
rajono taryba, 1966 metais pa-
statytame bendrabutyje M. Va-
lančiaus gatvėje registruoti 45 
gyventojai. Bendrabutyje yra 
47 gyvenamosios paskirties, 
3 – negyvenamosios paskirties 
patalpos. Iš 44 privačiai nuosa-
vybei priklausiančių butų 7 yra 
areštuoti. 

M. Valančiaus 4-ojo bendra-
bučio gyventojų skola iki šių 
metų rugpjūčio 1 d. sudarė 44 
tūkst. 793 Eur. 

Didžiausia skola siekė UAB 

„Anykščių šiluma“ – 33 tūkst. 
814 Eur, UAB Anykščių komu-
nalinis ūkis gyventojai skolingi  
5 tūkst. 680 Eur, UAB „Anykš-
čių vandenys“ – 5 tūkst. 298 
Eur. 

Savivaldybei nepavyko gauti 
duomenų, kiek gyventojai skolin-
gi už teikiamą elektros energiją.

Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Anykščių 
rajono policijos komisariatas 
savivaldybę informavo, kad 
2022 metais dėl įvairių pažeidi-
mų M. Valančiaus gatvės ben-
drabutyje  gavo  41 pranešimą. 
Per šių metų  septynis mėnesius 
užregistruoti 24 pranešimai.

Daugiausia pranešimų gauta 
dėl viešosios tvarkos pažeidi-
mų, smurto artimoje aplinkoje.

Mero pavaduotoja A. Savic-
kienė sakė, kad bendrabučio 

administratorius UAB Anykš-
čių komunalinis ūkis informa-
vo, kad bendrabutis yra pats 
problematiškiausias iš visų 
administruojamų namų. 

Administratoriaus nuomone, 
pastatas nėra avarinės būklės. 
Pamatų, sienų būklė gera, ply-
tos neištrupėjusios, pagrindinės 
namo laikančios konstrukcijos 
atitinka jiems keliamus reikala-
vimus. Viduje, bendro naudoji-
mo patalpose, reikia kapitalinio 
remonto (keisti kanalizacijos 
vamzdynus, įrengti dušines, 
tualetus, sutvarkyti bendro nau-
dojimo virtuves).

2011 metais, atliekant kas-
metinę statinio priežiūrą, buvo 
nustatyta, kad pastato stogo 
dangos būklė prasta, sueižėjusi, 
vietomis praleidžia lietaus van-
denį, bendrojo naudojimo patal-

pų langai supuvę, nesandarūs, 
neužsidarantys. Administrato-
riaus pastangomis gyventojai 
buvo įtikinti pasinaudoti tuo 
metu Anykščių rajono savi-
valdybės įsteigta beprocentine 
būsto rėmimo fondo paskola. 
Gavus 10 tūkst. 701 Eur pasko-
lą, 2012 metais buvo perdengta 
stogo danga, pakeisti bendrųjų 
patalpų langai, balkonų ir lauko 
durys.

 Anot komunalininkų, M. Va-
lančiaus gatvės bendrabutyje 
pastovi problema  – dalies gy-
ventojų neatsakingas elgesys 
su nuotekų tinklais. Gyventojai 
meta maisto atliekas, šiukšles į 
klozetus. Valant užsikimšusią 
kanalizaciją, dažniausiai ran-
dama buitinių atliekų, riebalų, 
popierių, higienos priemonių, 
drabužių, sauskelnių. 

Keliuose butuose pastoviai 
renkasi asocialūs asmenys, gir-
tuokliaujama, dergiamos ben-
drojo naudojimo patalpos (tua-
letai ir prausyklos), niokojama 
inžinerinė bei elektros įranga.

Anykščių rajono tarybos po-
sėdyje konservatorius D. Puzi-
nas domėjosi, ar, sprendžiant 
bendrabučio problemas, Anykš-
čių rajono savivaldybė negalėtų 
iš gyventojų išpirkti jiems pri-
klausančius butus, o jiems pa-
siūlyti apsistoti kažkur kitur.

„Gerbiamas Dominykai, ko-
dėl jūs to nedarote, juk esate 
Tarybos narys?“ – į D. Puzino 
pasvarstymus reagavo meras 
Kęstutis Tubis.

D. Puzinas aiškino, kad jis 
esą jau padaręs svarbų darbą – į 
viešumą iškėlęs problemą apie 
pačiame miesto centre stovintį 
apleistą bendrabutį.

„Iškelti problemą yra labai 
lengva, bet reikalingi sprendi-
mo būdai. Vicemerė apie ben-
drabutį surinko visą medžiagą, 
kokia yra situacija. Mes reaguo-
jame tik teisiškai, kitokių būdų 
savivaldybė neturi“, – jauniau-
siam Tarybos nariui aiškino K. 
Tubis.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas Mindaugas Sargū-
nas konstatatvo, kad sudėtnga 
situacija M. Valančiaus gatvės 
bendrabutyje yra dėl ten gyve-
nančių asmenų aplaidaus gyve-
nimo būdo: „Aš, kaip Tarybos 
narys, niekada nepritarsiu, kad 
iš visų mūsų mokesčių mokė-
tojų, kurie tvarkingai gyvena 
ir moka mokesčius, dabar tvar-
kytume bendrabutį, kuris tokio-
je situacijoje  atsidūrė dėl ten 
gyvenančių asmenų aplaidaus 
gyvenimo būdo. Gal jiems ge-
rai, kaip ten yra? Kodėl jie nie-
ko nekeičia? Šią problemą jie 
patys turi spręsti. Jeigu daryti 
kapitalinę renovaciją, tai tam 
reikėtų šimtų tūkstančių eurų“.

Meras K. Tubis posėdyje 
žadėjo M. Valančiaus gatvėje 
esančiam bendrabučiui skirti 
dėmesio: „Bet kad pakeisime 
situaciją iš esmės, aš netikiu.
Neįmanoma ten gyvenančių 
žmonių vienu metu pakeisti ar 
perkelti kažkur“.

Priminsime, kad Anykščių 
rajono mero patarėjas Laimas 
Fergizas viename iš komentarų 
yra pareiškęs, kad M. Valan-
čiaus 4-uoju numeriu pažymė-
tą bendrabutį apskritai reikėtų 
nugriauti, o jo vietoje pastatyti 
naują.

Šie Anykščių rajono tarybos nario Dominyko Puzino užfiksuoti vaizdai mažai ką nustebino. Apie problemas M. Valančiaus gatvės bendrabutyje jau prieš keletą metų daug 
rašė ne tik ,,Anykšta”, bet ir respublikinė žiniasklaida.

Prieš keletą metų Anykščiuose, M. Valančiaus gatvėje, 4-uoju numeriu pažymėtas bendrabutis iš 
išorės buvo papuoštas spalvingu piešiniu. Deja, bet miesto centre stovinčio bendrabučio viduje vyks-
tantis gyvenimas – dar „spalvingesnis“.

Anykščių mero Kęstučio Tu-
bio patarėjas Laimas Fergi-
zas mano, kad paprasčiau-
sias būdas spręsti apleisto 
bendrabučio problemą - jį 
nugriauti. laimo Fergizo as-
meninė nuotr.
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Anykščių konservatoriai turi naują pirmininkę
(Atkelta iš 1 psl.)

Trečiąja skyriaus 
pirmininke tapo moteris

Daugiau nei dvi dešimtis 
metų Anykščių TS-LKD sky-
riui vadovavo ilgametis rajono 
savivaldybės tarybos narys, 
buvęs Anykščių rajono savi-
valdybės meras Sigutis Obele-
vičius. 

„Vietą reikia užleisti jauni-
mui“, – apsisprendimą trauktis 
iš pareigų komentavo S. Obe-
levičius. 

G.Griauzdaitė-Patumsie-
nė naująja pirmininke išrink-
ta vienbalsiai, ji bus trečioji 
Anykščių TS-LKD skyriaus 
pirmininkė. 

Pirmasis šio skyriaus vado-
vas buvo mokyklos direktorius 
Saulius Nefas, kuris taip pat 
buvo ir pirmasis Anykščių ra-
jono savivaldybės meras.

Išrinkti pirmininkės 
pavaduotojai

Pirmuoju pirmininkės 
G.Griauzdaitės-Patumsienės  
pavaduotoju tapo S. Obelevi-
čius, kitais pavaduotojais iš-
rinkti Anykščių rajono tarybos 
narys Marius Varnas ir visuo-
menininkė, Anykščių Garbės 
pilietė Prima Petrylienė.

Į Europos parlamentą 
siūlo studentą

Posėdžio metu Anykščių 
konservatoriai pasiūlė po še-
šias partiečių kandidatūras į 
LR Prezidento postą bei Euro-
parlamentą.

„Prezidento rinkimams 
skyrius pasiūlė Gabrielių 
Landsbergį, Ingridą Šimony-
tę, Moniką Navickienę, Dalią 
Grybauskaitę, Arvydą Anu-
šauską ir Lauryną Kasčiūną“, 
– sakė Anykščių TS-LKD 
pirmininkės pavaduotojas S. 
Obelevičius.

Vienas kandidatų į Europar-

lamentą, kurį pasiūlė Anykščių 
TS-LKD skyriaus nariai – D. 
Puzinas. 22-ejų metų anykštė-
nas studentas mokosi Vilniaus 
universiteto Tarptautinių san-
tykių ir politologijos mokslų 
institute, o šį pavasarį  jis buvo 
išrinktas į Anykščių rajono 
tarybą pagal TS-LKD sąrašą 
mandatą priimti atsisakius Žy-
gimantui Obelevičiui.

„Pasiūlymui D. Puzinas ne-
prieštaravo“, – teigė S. Obele-
vičius. 

Kiti Anykščių konservatorių 
siūlyti kandidatai į Europarla-
mentą yra šie: Liudas Mažylis, 
Rasa Junkevičienė, Andrius 
Kubilius, Radvilė Morkūnaitė-
Mikulėnienė, Justas Džiugelis.

Susirinkime - Seimo 
nariai konservatoriai

Susirinkime dalyvavo ir Sei-
mo nariai: Justas Džiugelis, 
Linas Slušnys, Sergejus Jovai-
ša, Dalia Asanavičiūtė.

Trijų bendruomenių nariai keliavo po Dzūkiją
Rugsėjo 3 dieną Levaniškių bendruomenės pirmininkės  , ūkininkės Nerijos Kairienės 

suburti Traupio ir Budrių bendruomenių nariai vyko į kelionę po Dzūkijos kraštą. 

Bendruomenių nariai, kurių 
buvo penkiasdešimt, aplankė 
Birštono rajono Nemajūnų 
bendruomenę, ten dalyvavo 
dzūkiškų bandų edukacijoje 
– susipažino su bulvinių dzū-
kiškų bandų paruošimu ir ke-
pimu ant kopūsto lapo duon-
kepės krosnyje, kurioje kaitra 
siekia net 500–600 laipsnių. 

Dzūkijoje prastas dirvože-
mis, todėl grūdinės kultūros 
prastai augdavo, užtai kie-
kvienoje pirkioje buvo savas 
receptas iš bulvių. Būtent 
todėl, pasak edukacijos šei-
mininkės, dzūkiškų bandų 
receptų yra ne vienas – mat 
receptai plisdavo tiek, kiek 
moterys ant šventoriaus pa-

sidalydavo tos receptūros 
įmantrybėmis.

 Išklausius kai kurias at-
skleistas dzūkiškos virtuvės 
paslaptis, pavyzdžiui, kad 
išvalyta prieš bandų kepimą 
krosnis turi būti iki 600 laips-
nių pagal Celcijų kaitros,  o 
bandos būdavo kepamos ant 
karštu vandeniu nuplikytų ko-
pūstų lapų, kurių šeimininkės 
prisidžiovindavo visiems me-
tams, buvo skanu ragauti ga-
ruojančias bandas su spirgais 
ir specialiu padažu. Į padažą 
dzūkai, ne taip kaip aukštai-
čiai, dėdavo ne tik grietinės ir 
spirgučių, bet ir varškės.  

Prisivalgę bandų, leva-
niškiečiai, traupiečiai ir bu-

driečiai smagiai lipo į aukš-
čiausią Lietuvoje – Birštono 
– apžvalgos bokštą. 

Jaunesnio amžiaus dalyviai 
netrukus nuskubėjo išbandyti 
Birštono 600 metrų ilgio ro-
gučių trasą, kurioje galima 
pasiekti iki 40 km/h greitį – 
kaip gi be pramogų vaikams 
ir jaunimui? Vyresni rinkosi 
plaukiojimą valtelėmis Ne-
munu, kelionę pėsčiomis po 
piliakalnį. 

Daug kam naujiena buvo 
mineralinio vandens garini-
mo statinys Birštone. Įėjus į 
statinį, galima buvo mėgau-
tis ypatingai sveiku, jūrinio 
efekto turinčiu ir gaiviu oru.

Grupė anykštėnų taip pat 

Anykščių konservatoriai į Europos parlamentą nori deleguoti 
jauniausią Anykščių rajono tarybos narį, 22-ejų metų studentą 
Dominyką Puziną.

aplankė Alytaus traukos vie-
tas. Čia jie išvydo  patį aukš-
čiausią Lietuvoje pėsčiųjų ir 
dviračių tiltą, ant kurio gali-
ma išmatuoti savo meilę me-
trais. 

Sustota ir Butrimonyse, 
kur gyveno lietuviai, žydai ir 
totoriai. Apsilankyta ir vie-
name vertingiausių Lietuvos 
miškų – Punios šile – dėl šio 
įspūdingo šilo išsaugojimo 
neseniai viešumoje buvo kilę 
daug diskusijų, ar pavyks iš-
saugoti natūralias miško bu-
veines. 

Keliaujantys stabtelėjo ties 
Balbieriškio atodanga ir kito-
mis reto grožio vietomis. 

 Vasariškai šilta apžvalgi-
nė 400 kilometrų ekskursija 
ir kelionė po Dzūkijos kraštą 
vyko pagal projektą „Stiprin-

ti bendruomeninę veiklą sa-
vivaldybėse.“

Dienos kelionė vyko kartu 
su gido paslauga – keliaujan-
tys klausėsi gido pateikiamos 
apžvalgos apie visas vietas, 
kurias teko pravažiuoti, ir 
visus įdomius ir įspūdingus 
kampelius, kuriuose ragauta, 
gėrėtasi, grožėtasi, pramo-
gauta.  

Pasak Levaniškių bendruo-
menės pirmininkės N. Kai-
rienės, kuri pirmininkauja 
jau šešerius metus, kiekviena 
išvyka, kur bekeliautume, yra 
savotiškai įdomi. 

„Mūsų bendruomenės na-
riai yra labai aktyvūs, mėgs-
tantys keliauti, bendrauti, 
todėl stengiamės bent vieną 
kelionę per metus organizuo-
ti“, – teigė N. Kairienė.

lina DAPkIENĖ

Vaizdai nuo apžvalgos bokštų - visada užburiantys. Bendruomenių nariai mėgavosi atsiveriančia 
panorama nuo Birštono apžvalgos bokšto.

Bendruomenių nariai apžiūrėjo lankytinas vietas Dzūkijoje.
Autorės nuotr.
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„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

savaitgalio diskusija Ką manote apie atsinaujinančios energijos elektrinių plėtrą?
Anykščių rajone sparčiai vyksta atsinaujinančios energijos elektrinių plėtra. Rugpjū-

čio 25 dieną Vašuokėnuose atidarytas didžiausias Baltijos šalyse saulės elektrinių parkas, 
rajone daugėja vėjo jėgainių. Ar jus džiugina tokia plėtra? Kokius įžvelgiate to pliusus 
ir minusus? Kaip manote, ar anykštėnai dėl atsinaujinančios energijos elektrinių plėtros 
pajus tiesioginę naudą?

...: „Jau buvo net keletas atve-
jų, kai saulės elektros gamybos 
piko metu elektra biržoje buvo 
nemokama. Kuo didesnė elek-
tros pasiūla rinkoje, tuo ji pi-
gesnė – juk tai elementaru.“

Taigi: „Jeigu atsinaujinan-
čios energijos elektrinių verslu 
užsiimtų valstybė ir savivaldy-
bės bei gautų pelną, kurį skirtų 
viešosioms funkcijoms finan-
suoti, arba vartotojams nemo-
kamai, arba už menką kainą 
duotų elektros energiją, tai būtų 
naudingas verslas. O čia, kad iš 
verslo pelnysis grupė žmonių, 
tai kokia nauda. Minusai, jog 
tos elektrinės ūžia, todėl arti 
gyvenantiems menkas malonu-

mas, todėl turėtų būti nustatyti 
tinkami atstumai jų statymui. 
Dar kalba, jog vėjo jėgainės 
korpusas yra padengtas kenks-
minga medžiaga, kuri patenka į 
aplinką. Būna, kad jėgainė su-
lūžta, bet tai yra reti atvejai.“

Zosė de la' Antosė :): „Ver-
tinu kaip ubagišką variantą ir 
brangią elektrą po to, kai ES 
verčiami pasidavėme spaudi-
mui, sugriovėme savo atominę 
energetiką.“

Žmonės: „namus pardavinėja 
sužinoję apie netoli išdygsiantį 
„gėrį“. Standartai saugo gyven-
tojus maždaug kaip Lietuvos 
bankas nuo bankų plėšikavimo 

arba konkurencijos taryba nuo 
monopolininkų diktato.“

Kam: „švaistyti pinigus, jei 
nei vėjo jėgainės, nei saulės 
panelės Lietuvoje niekados 
neatsipirko ir neatsipirks. Aš 
paskaičiavau, kad man saulės 
elektrinė dabartinėmis kaino-
mis atsipirktų tik po 44 metų ir 
tai, jei valdžia nieko nepakeistų 
per tiek metų. Apie naudingu-
mo kritimą ir kitus neigiamus 
pašalinius faktorius net kalbos 
nėra.“

Įdomiau: „Kaip bus atly-
ginama žala, jei paaiškės, kad 
elektrinės vis tik turi kažkokius 
dar nežinomus arba neafišuoja-

mus neigiamus poveikius gy-
ventojams ir gamtai?“

Į temą: „Žiemą bus krušos. 
Gal ir užmuš ką. Iki kažkur 
700–800 metrų nuo bokštų di-
delė rizika patekti į krentančių 
ledų nuo sparnų zoną. Kur teisė 
į saugią ir sveiką aplinką? Ačiū 
už rūpinimąsi mūsų saugumu. 
Kodėl nesistatote elektrinių 
prie s-a-v-ų namų? Kiek elek-
trinių prie namų stato tas pats 
žemių nuomotojas ex-tarybos 
narys?“

Svedasu Jadze: „Man durnai 
bobai neaišku, kam visokias je-
gaines, elektras parkai rajkalin-
gi. Gal iš užusenio kokia mada 
ataja. Unksčiau unt upiū elek-

trines statydava, tejp visakių 
elektriniū būdava pristatama ir 
visem tas elektras užtekdava. 
Dabar pristejgta visakiū firmū, 
katras gamyna ir pardavineja 
elektrą, pilna veja malūnū pri-
statyta ir da statama aplink. Je 
kažna ar kas susmasta ape žma-
niū svejkatū.“

Huuu: „Netoli pastačius 
elektrinę, nebegaliu parduo-
ti namo. Visiems per arti, bijo 
dėl sveikatos, garsų. Vystytojai 
turėtų kompensuoti nuostolius 
dėl jų statybų. Statant, perkant 
namus teritorijų planuose nebu-
vo numatyta, kad netoli statys 
elektrines, todėl pažeisti teisėti 
lūkesčiai.“

Ar galime į mitybą žiūrėti „pro pirštus“? 
Pasaulio sveikatos organi-

zacijos (PSO) duomenimis, 
mityba yra kone pagrindinis 
sveikatą lemiantis ir ligų rizi-
ką mažinantis veiksnys. Dėl to 
susimąstyti apie sveikos mity-
bos ir gyvensenos įpročių for-
mavimą turėtų ne tik norintys 
sulieknėti ar išsigydyti nuo 
tam tikrų ligų, bet ir tie, kurie 
siekia visapusiškai pagerinti 
savo gyvenimo kokybę. 

Apie tai, kokią žalą orga-
nizmui kelia nesveika ir ne-
subalansuota mityba ir kokiu 
pagrindiniu mitybos principu 
gali vadovautis kiekvienas, 
kalbėjo gydytoja dietologė 
Rasa Dovidavičienė. 

Kokia nesveikos 
ir nesubalansuotos 
mitybos žala? 
Dažnai visuomenėje sklan-

do mitas, kad nesubalansuota ir 
sveikatai nepalanki mityba yra 
tik tuomet, kai mes suvartoja-
me kažko per daug. Tačiau labai 

svarbu atminti, kad taip pat yra 
negerai tuomet, kai mes tam tikrų 
maisto medžiagų suvartojame per 
mažai. 

„Kone didžiausia šiuolaikinio 
žmogaus mitybos problema – su-
vartojama per daug angliavande-
nių, riebalų, cukraus ar druskos, 
per mažai – baltymų ir skaiduli-
nių medžiagų. Taip pat neišgeria-
mas būtinas vandens kiekis – bent 
šešios stiklinės (apie 1–1,5 litro) 
vandens per dieną“, – dažniausias 
mitybos klaidas vardijo gydytoja 
dietologė.

Jos teigimu, trumpuoju laiko-
tarpiu nevisavertė mityba gali 
pasireikšti didesniu nerimu, stre-
su, suprastėjusia nuotaika, suma-
žėjusiu darbo našumu, blogesne 
miego kokybe. 

„Laikui bėgant nesubalansuota 
ir nesveika mityba gali prisidėti 
prie tam tikrų sveikatos sutrikimų, 
tokių kaip padidėjęs cholesterolio 
kiekis ar aukštas kraujo spaudi-
mas, ir ligų, pavyzdžiui, nutuki-
mo, širdies ir kraujagyslių ligų, 
depresijos ir kitų“, – pažymėjo R. 
Dovidavičienė. 

Svarbu vadovautis 
sveikos lėkštės principu
Anot gydytojos dietologės, 

vienas paprasčiausių būdų, kaip 
kiekvienas gali pradėti pamažu 
eiti sveikos ir subalansuotos mi-
tybos link – teisingos ir sveikos 
maisto lėkštės sudarymas. Di-
džiausią dalį – apie 50–60 proc. 
lėkštės – turėtų sudaryti gerieji 
angliavandeniai (vaisiai, dar-
žovės, kruopos). Trečdalį lėkš-
tės turėtumėte skirti geriesiems 
riebalams (kokybiškas aliejus, 
avokadai, alyvuogės, riebi žuvis, 
riešutai), o likusią dalį – 10–15 
proc. – baltymams (liesa mėsa, 
ankštinės daržovės, kiaušiniai). 

„Pradėkite nuo savo lėkštės ste-
bėjimo – kiekviena maisto porci-
ja turėtų būti ne didesnė nei jūsų 
dviejų plaštakų dydžio. Pietų ir 
vakarienės lėkštėse pusę porcijos 
turėtų užimti šviežios arba rau-
gintos daržovės, – patarė R. Do-
vidavičienė. – Įprastus baltuosius 
ryžius reikėtų keisti laukiniais ry-
žiais, kvietinius makaronus – viso 
grūdo makaronais.“ 

Vadovaujantis sveikos lėkštės 
principu, bus surenkamas suba-
lansuotas maistinių medžiagų 
kiekis ir gaunamas didesnis skai-
dulų kiekis. 

„Tikrai nereikia iškart maisto 
sverti svarstyklėmis, skaičiuoti 
kalorijų ar drastiškai kažko atsisa-
kyti. Kaskart stebėkite savo mais-
to lėkštę, prisiminkite šį paprastą 
principą ir pamažu išmoksite au-
tomatiškai juo naudotis“, – patarė 
specialistė. 

Mitai apie sveiką mitybą
R. Dovidavičienės teigimu, 

šiais laikais duona vis dar laiko-
ma vienu iš „siaubų“. Tačiau ko-

kybiška viso grūdo duona, kurioje 
yra mažai cukraus ir pakankamai 
skaidulų, yra puikus angliavande-
nių šaltinis. 

„Su tokia duona galime pasi-
daryti visavertį sumuštinį, pavyz-
džiui, su avokadu ir lašiša. Norint 
mesti svorį ar gyventi sveikiau, 
tikrai nereikėtų visiškai atsisakyti 
duonos, – pažymėjo ji, pridurda-
ma, kad taip pat nevertėtų atsisa-
kyti kiaušinių: – Tai – puikus bal-
tymų užtaisas.“ 

Be to, dažnai norintiems sulie-
knėti, patariama nevalgyti po 18 
val. Anot gydytojos dietologės, 
taip daryti – neteisinga: „Žmogui 
neturint jokių gretutinių ligų, va-
karienė turėtų būti pavalgoma li-
kus 3–4 valandoms iki miego.“ 

Taip pat nerekomenduojama 
vadovautis griežtomis dietomis, 
pavyzdžiui, atsisakant angliavan-
denių ar riebalų, valgant tik vai-
sius ar kruopas arba kruopščiai 
skaičiuojant kalorijas. 

„Kraštutinumai nėra sveika 
mūsų organizmui. Pasirenkant 
tinkamus ir sveikus angliavande-

nius ir riebalus, gausime daug 
energijos ir naudingųjų medžia-
gų. Svarbiausia yra maisto koky-
bė, o ne kalorijų kiekis jame“, – 
pažymėjo R. Dovidavičienė. 

Organizmui svarbiausia – 
tinkamas „kuras“ 
Pasak gydytojos dietologės, 

vadovaujantis sveikos ir suba-
lansuotos mitybos įpročiais, 
organizme atsiranda tinkamas 
naudingųjų medžiagų kiekis ir 
cukraus kiekio balansas. „Dėl to 
visapusiškai pagerėja mūsų gy-
venimo kokybė – ne tik geriau 
išsimiegame, turime daugiau 
energijos, esame produktyves-
ni darbe, geresnės nuotaikos, 
geriau sprendžiame stresines 
situacijas, bet ir sumažiname 
tam tikrų sveikatos sutrikimų ir 
ligų riziką“, – teigė R. Dovida-
vičienė.  

Ir papildė: „Kaip į automobi-
lius pilame tam tikrą kurą, kad 
jie važiuotų, taip ir savo orga-
nizmą privalome aprūpinti tin-
kamomis medžiagomis, kad jis 
galėtų funkcionuoti.“ 

Norintiems gyventi sveikiau, 
specialistė patarė nepamiršti ir 
reguliaraus fizinio aktyvumo, 
kadangi tai padeda gerinti svei-
katą, mažėja nutukimo rizika, o 
kartu ir lėtinių neinfekcinių ligų 
atsiradimo rizika.

Nuotraukos iš asmeninio 
archyvo ir pexels.com

Užsak. Nr. 836

Gydytojos dietologės teigimu, norint maitintis sveikiau, nereikia 
iškart maisto sverti svarstyklėmis, skaičiuoti kalorijų ar drastiš-
kai kažko atsisakyti – pradėkite nuo savo lėkštės stebėjimo. 

R. Dovidavičienė: „Kiekvie-
na maisto porcija turėtų būti 
ne didesnė nei jūsų dviejų 
plaštakų dydžio.“ 
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įvairūs

AVINAS. Itin domins su 
vaikais, sportu, originaliais 
kūrybiniais sumanymais su-
siję reikalai. Regis, sustiprės 
konkurencija darbe ar mokslo 
srityje. Galbūt konkurso būdu 
pretenduosite į naują darbo 
vietą, į projekto finansavimą 
ar kt. 

JAUTIS. Galite sulaukti ži-
nių, jeigu domina įsidarbinimo 
galimybės, komandiruotė, ke-
lionė, tarptautinis bendradar-
biavimas, konferencija ar kt.  

DVYNIAI. Savaitę pradėsite 
gana aktyviai nusiteikę, viskuo 
domėsitės. Neblogai suksitės su 
informacija, reklama, transpor-
tu, ryšiais, mokslu susijusiose 
srityse. Vis dėlto dėl kūrybinių 
projektų, finansavimo klausi-
mų, augančios kartos elgesio 
bei poreikių gali tekti pasiner-
vinti.  

VĖŽYS. Gali būti, kad par-
tneris, namiškiai nerimaus dėl 
jūsų pasirinkimo ir jūs patirsite 
spaudimą. Geriausia būtų vado-
vautis savo nuožiūra, įsiklau-
sant į vidinį balsą. Artimiesiems 
padėkite spręsti jų problemas, 
tačiau neužsikraukite visko ant 
savo sprando. 

LIŪTAS. Savaitės pradžio-
je intuicija, energija, kūrybi-
nis įkvėpimas jums padės kuo 
sėkmingiausiai išlaviruoti bet 
kokiose situacijose. O jeigu dar 
sulauksite užkulisinės paramos, 
tai nesunkiai laimėsite konkur-
se, rungtyje ar pan. Neširskite 
dėl kritikos.  

MERGELĖ. Turbūt nepri-
trūks žmonių dėmesio. Vis dėl-
to yra rizika kiek susigadinti 
įvaizdį, ypač jeigu reikšitės 
prieš publiką. Neįklimpkite į 
aferas, nes abejotinas pasipel-
nymas gali atnešti rimtų pro-
blemų. 

SVARSTYKLĖS. Galite pa-
justi augančias ambicijas, susiju-
sias su numatomomis reformo-
mis darbe, sporto varžybomis, 
konkursais ar kt. Noras laimėti 
skatins labiau pasitikėti savimi, 
ieškoti bendraminčių, susitaiky-
mo su priešininkais ar pan. 

SKORPIONAS. Savaitė 
turėtų būti darbinga, įdomi. 
Galite išvykti į komandiruotę, 
stažuotę užsienyje. Tačiau gali 
būti bandoma kažkaip jums pa-
kenkti, pakišti koją. Arba patys 
nevengsite regzti intrigų, ko 
nors siekti nelegaliais būdais, 
be moralinių skrupulų, anoni-
miškai ar pan. 

ŠAULYS. Būsite gana azar-
tiškai nusiteikę, linkę rizikuo-
ti, varžytis dėl meilės ar turto 
objekto, rungtis dėl prizo ar 
kito pasiekimo. Gerų naujienų 
galite tikėtis, jei ketinate kur 
nors toli vykti ar laukiate sve-
čių iš toli. 

OŽIARAGIS. Šią savaitę 
daug kas pageidaus jūsų drau-
gijos. Paaštrės pojūčiai, susiję 
su meilės jausmais. Galbūt teks 
mokėti uždelstus mokesčius, 
skolas. Laikykitės įstatymų, 
instrukcijų. Neprovokuoki-
te priešiškumo, pasisaugokite 
traumų. 

VANDENIS. Galimi spor-
tiniai pasiekimai. Šis tas gali 
pavykti, jei norite užmegzti 
romantiškus ar bendradarbiavi-
mo ryšius, užsitikrinti partnerių 
palaikymą, pratęsti sutartis. Ta-
čiau dėmesio teks skirti sveika-
tai, įvaizdžiui. 

ŽUVYS. Pravartu imtis 
naujų darbų ar dėl jų tartis, 
pasirašyti sutartis, pateikti 
ir gintis projektus, tartis dėl 
atlygio. Vis dėlto bus labai 
lengva prisidaryti problemų, 
jeigu stokojate pagarbos ir 
užuojautos kitiems. Nederė-
tų reikšti pretenzijų, įtarinėti, 
kritikuoti ir pan.

Teleloto. Žaidimas nr. 1430 Žaidimo data: 2023-09-03 Skaičiai: 51 69 50 75 42 61 22 43 54 70 
13 10 15 41 46 57 8 24 68 36 33 56 34 32 9 64 11 7 16 37 72 39 35 66 38 28 59 14 60 53 (Teleloto+ 
pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 12 47 25 21 4 71 52 30 67 23 (visa lentelė) 
Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 24428.00€ 1 Užbraukus įstrižai-
nes 68.00€ 142 Užbraukus eilutę 4.00€ 7629 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 15742 Papildomi prizai 
Bilietas Prizas 002*970 500 Eurų 0168218 Automobilis TOYOTA C-HR Hybrid 016*614 Pakvietimas 
į TV studiją 025*404 Pakvietimas į TV studiją 006*755 Pakvietimas į TV studiją

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčias 

„krekeNAvOs 
AGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIOGIAI perkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

aGrO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

perkAMe MIŠkUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
aukščiausia kaiNa, 

GreItAs AtsIskAItYMAs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

kuras

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Nuoma

Ūkininkas išsinuomotų arba 
pirktų žemės. Už nuomą moka 
į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Paslaugos

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Dengia įvairius stogus, skardina 
kaminus, vėjalentes, kraigus. Lydo 
ritininę dangą, dažo namus, šiferi-
nius, skardinius stogus. Darbus 
atlieka savo medžiagomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Jei norite ką nors padovanoti, 
toks skelbimas „anykštoje“ 

Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - 

Vilniaus g. 29, Anykščiai
Tel. (8 381) 59 458.

El. p. reklama@anyksta.lt

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.
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anekdotas

oras

+11

+21

mėnulis
rugsėjo 5-6 d. – pilnatis,
rugsėjo 7-8 d. – delčia. 

Beata, Faustas, Vaištautas, 
Tautenė.

Klodoaldas, Pulcherija, 
Regina, Bartas, Bartė, 
Palmira, Klodas, Palmyra, 
Falmira.

Adrijonas, Marija, 
Liaugaudas, Daumantė, 
Klementina.

Laurynas, Erdenis, Dingailė, 
Justina, Stanislava, Stasė.

šiandien

rugsėjo 6 d.

vardadieniai

rugsėjo 7 d.

rugsėjo 8 d.

Mama klausia vaiko:
- Sūnau, ar tu suvalgei visus sal-

dainius?
Sūnus:
- Ne, tai naminukas.
Balsas iš už krosnies:
- Neskiesk.

***
Lankytojas klausia:
- Padavėjau, ar ta žuvis švie-

žia?
- Nežinau, aš čia pradėjau dirbti 

tik prieš savaitę.

***
- Brangioji, mes vakar susipy-

kome dėl smulkmenų, aš buvau 
neteisus! Tu - mano mylimiausia 
moteris.

- Aha! Aš taip ir žinojau, kad 
nesu tau vienintelė!

***
Ateina ežiukas pas pelėdą ir 

klausia:
- O ką reiškia, jei kairę leteną 

niežti?
- Hmmm, gausi krūvą pinigų.
- O, geras! Bet man ir dešinę 

niežti.
- Tai reiškia greit tuos pinigus ir 

prarasi.
- O jei kaktą? O kairę ausį? O 

dešinę?
- Klausyk, ežy, eik ir nusi-

prausk!

***
Visais laikais, kiekvienoje šei-

moje moteris turi savo atskirą 
kambarėlį, kur ji ilsisi nuo vyro ir 
vaikų, linksminasi... Nori – pietus 
gamina, nori – indus plauna...

Į Anykščius atkeliavo dar viena 
ukrainietiškų knygų siunta jonas jUNEVIČIUS

Ketvirtadienį, rugpjūčio 31 dieną, Anykščių L. ir S. Didžiulių biblioteką pasiekė beveik 
400 knygų iš Ukrainos ukrainiečių kalba. Jos papildė visai Lietuvai kuriamo ukrainiečių 
knygų centro fondą, kuriame jau yra sukaupta apie tūkstantis knygų.

Pasak Anykščių krašto gar-
bės ambasadoriaus Ukrainoje, 
mūsų rajone apsigyvenusių 
ukrainiečių karo pabėgėlių vei-
klų organizatoriaus Virginijaus 
Strolios, ši didelė knygų siunta 
papildys Anykščių bibliotekoje 
visai Lietuvai kuriamą ukrai-
niečių knygų centro fondą. 

„Šį kartą Ukrainos leidyklos 
Folio generalinio direktoriaus 
Oleksandro Krasovskio pastan-
gomis Anykščius pasiekė apie 
400 naujausių ukrainietiškų kny-
gų, – išreikšdamas dėkingumą 
leidyklai ir jos vadovui, paste-
bėjo V. Strolia. – Tai jau ketvirta 
knygų siunta iš prieš agresorių 
besikaunančios šalies. 

Ukrainos knygų platintojų 
ir pardavėjų asociacijai prita-
rus, laukiama dar keleto siuntų 
knygų. Anykščių bibliotekoje 
esančias naujausias knygas per 
tarpbibliotekinio abonemento 
programą gali užsisakyti ir skai-
tyti ukrainiečiai iš visos Lietu-
vos. Anykščiai tampa Ukrainos 
knygų centru“. 

Anykščių bibliotekoje – jau ketvirtoji naujausių ukrainietiškų knygų siunta. 

Virginijaus Strolios (kairėje) ir Anykščių bibliotekos direktoriaus  
Romo Kutkos rankose – naujausios Ukrainoje išleistos knygos. 

Naujausias ukrainietiškas knygas gali užsisakyti ir skaityti 
ukrainiečiai iš visos Lietuvos.           Autoriaus nuotr. 

Prenumeratos AKCIJA 2024-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 85

atsiimant „anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, anykščiai)  
bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 85
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 70

Prenumeratos akcija – nuo liepos 25 iki rugsėjo 15 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.


